



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.09.2015 № 629-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 29 декабря 2014 г. № 1001-рп "Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

В связи с принятием Закона Хабаровского края от 24 июня 2015 г. № 85 "О внесении изменений в Закон Хабаровского края "О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов", в целях реализации пункта 8 Порядка формирования перечня расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 15 июня 2012 г. № 199-пр:

1. Внести изменение в распоряжение Правительства Хабаровского края от 29 декабря 2014 г. № 1001-рп "Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов", исключив в пункте 4 слова "и внешних связей".

2. Внести в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 29 декабря 2014 г. № 1001-рп (далее – Перечень), следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в позиции "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае":

- наименование изложить в следующей редакции: "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Хабаровском крае";

- в графе 7 абзаца первого цифры "85,0" заменить цифрами "86,9";

- в абзаце втором:

графу 5 изложить в следующей редакции: "соотношение средней заработной платы врачей (обеспечивающих предоставление медицинских услуг в учреждениях спортивной направленности) к средней заработной плате в крае";

в графе 7 цифры "137,0" заменить цифрами "133,7";

- в абзаце третьем:

графу 5 изложить в следующей редакции: "соотношение средней заработной платы среднего медицинского персонала (обеспечивающего предоставление медицинских услуг в учреждениях спортивной направленности) к средней заработной плате в крае";

в графе 7 цифры "79,3" заменить цифрами "82,3";

б) в позиции "Развитие образования и молодежной политики Хабаровского края":

- в наименовании слова "и молодежной политики" исключить;

- в графе 7 цифры "85,0" заменить цифрами "83,0";

в) в графе 7 позиции "Культура Хабаровского края" цифры "73,7" заменить цифрами "67,6";

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) графу 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: "Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности";

4) в пункте 4:

а) в графе 7 цифры "476" заменить цифрами "376";

б) в графе 8 цифры "477" заменить цифрой "0";

в) в графе 9 цифры "551" заменить цифрой "0";

5) в пункте 6:

а) в графе 7 цифру "7" заменить цифрой "0";

б) в графе 8 цифру "7" заменить цифрой "4";

в) в графе 9 цифру "7" заменить цифрой "6";

б) в пункте 7:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края";

б) графу 5 изложить в следующей редакции: "количество земельных участков на территории Хабаровского края, сформированных муниципальными образованиями, в том числе на условиях софинансирования из краевого бюджета, для предоставления бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей";

в) в графе 7 цифры "1 800" заменить цифрами "1 941";

г) в графе 8 цифры "2 100" заменить цифрами "1 100";

д) в графе 9 цифры "1 591" заменить цифрами "1 700";

7) в пункте 8:

а) графу 2 изложить в следующей редакции: "Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ муниципальных образований и населенных пунктов";

б) в графе 7 цифру "5" заменить цифрой "1";

в) в графе 9 цифру "3" заменить цифрой "4";

8) в графах 7 – 9 пункта 9 цифры "227" заменить цифрами "233";

9) в пункте 10:

а) графу 5 изложить в следующей редакции: "площадь земельных участков, на комплексное освоение и развитие которых направлены субсидии из краевого бюджета";

б) в графе 6 слово "процентов" заменить словом "гектаров";

в) в графе 7 цифры "12,5" заменить цифрой "0";

г) в графе 8 цифры "29,5" заменить цифрами "7,3";

д) в графе 9 цифры "47,5" заменить цифрами "4,0"

10) в графах 8, 9 пункта 11 цифры "450" заменить цифрами "180";

11) в пункте 12:

а) в абзаце первом:

- в графе 7 цифры "40" заменить цифрой "0";

- в графе 8 цифры "40" заменить цифрами "20";

- в графе 9 цифры "40" заменить цифрами "25";

б) абзац второй исключить;

12) в пункте 13:

а) в абзаце первом:

- графу 5 изложить в следующей редакции: "количество квартир в наемных домах";

- в графе 7 цифры "30" заменить цифрой "0";

- в графах 8, 9 цифры "30" заменить цифрами "20";

б) в абзаце втором:

- графу 5 изложить в следующей редакции: "объем ввода жилых помещений в наемных домах";

- в графе 7 цифры "1,62" заменить цифрой "0";

- в графах 8, 9 цифры "1,62" заменить цифрами "1,08";

в) абзац третий исключить;

13) в пункте 14:

а) в графе 4 слова "и внешних связей" исключить;

б) в графе 8 цифры "150" заменить цифрами "135";

в) в графе 9 цифры "150" заменить цифрами "130";

14) пункт 15 признать утратившим силу;

15) графу 4 пункта 17 изложить в следующей редакции: "комитет потребительского рынка, пищевой и перерабатывающей промышленности Правительства края";

16) в пункте 18:

а) в графе 4 слова "и внешних связей" исключить;

б) в графе 7 цифры "0,4" заменить цифрами "18,3";

17) пункт 20 признать утратившим силу;

18) в пункте 21:

а) в графе 7 цифры "511,9" заменить цифрами "498,78";

б) в графе 8 цифры "555,4" заменить цифрами "518,73";

в) в графе 9 цифры "606,5" заменить цифрами "544,67";

г) дополнить абзацем следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				"численность иностранных граждан, размещенных в коллективных средствах размещения"	- " -	22,0	22,5	23,1";

19) в пункте 23:

а) в графе 7 цифры "94,27/77,25" заменить цифрами "120,0/77,25";

б) в графе 8 цифры "94,27/77,25" заменить цифрами "125,0/77,25";

в) в графе 9 цифры "94,27/77,25" заменить цифрами "130,0/77,25";

20) в графе 7 пункта 24 цифры "100,0" заменить цифрой "0";

21) в графе 8 пункта 27 цифры "16" заменить цифрами "15";

22) в пункте 30:

а) в наименовании позиции "Развитие образования и молодежной политики Хабаровского края" слова "и молодежной политики" исключить;

б) в позиции "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае":

- наименование изложить в следующей редакции: "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Хабаровском крае";

- в абзаце втором:

в графе 7 цифры "13,0" заменить цифрами "13,3";

в графе 8 цифры "13,5" заменить цифрами "13,6";

в графе 9 цифры "14,0" заменить цифрами "13,7";

- в абзаце третьем:

в графе 7 цифры "34,0" заменить цифрами "48,3";

в графе 8 цифры "35,0" заменить цифрами "48,5";

в графе 9 цифры "36,0" заменить цифрами "48,7";

- в абзаце четвертом:

в графе 5 слова "плоскостными сооружениями" заменить словами "плоскостными спортивными сооружениями";

в графе 7 цифры "82,0" заменить цифрами "32,0";

в графе 8 цифры "82,5" заменить цифрами "32,2";

в графе 9 цифры "83,0" заменить цифрами "32,4";

в) позицию "Развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае" исключить;

г) в позиции "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае":

- в графе 7 абзаца первого цифру "6" заменить цифрой "1";

- в графе 7 абзаца второго цифры "24,0" заменить цифрами "5,4";

23) дополнить пунктами 31 – 35 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"31.	Оказание единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с частичной, полной утратой имущества гражданам, пострадавшим в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате прошедших в летний период 2013 года ливневых дождей, сопровождавшихся паводками в границах территорий муниципальных образований края, на территории которых введен режим чрезвычайной ситуации в соответствии с распоряжением Правительства Хабаровского края от 09 августа 2013 г. № 569-рп "О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Хабаровского края"	непрограммное мероприятие	комитет Правительства края по гражданской защите	освоение выделенных средств по осуществлению выплат пострадавшим гражданам	процентов	100	0	0
32.	Частичное покрытие расходов на возмещение привлеченным в установленном порядке организациям расходов на проведение экстренных мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, развертывание и содержание пунктов временного проживания и питания для эвакуированных граждан, оказание гражданам единовременной материальной помощи, связанных с проведением мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций	непрограммное мероприятие	комитет Правительства края по гражданской защите	освоение выделенных средств по обеспечению временным жильем	процентов	100	0	0
освоение выделенных средств по покрытию расходов на развертывание и содержание пунктов временного проживания и питания				- " -	100	0	0	
освоение выделенных средств по осуществлению выплат пострадавшим гражданам				- " -	100	0	0	
33.	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	"Повышение качества жилищно-	министерство жилищно-коммунального	численность граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда	человек	486	449	557

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		коммунально-го обслуживания населения Хабаровского края"	хозяйства края					
34.	Проведение мероприятий по созданию безбарьерной среды для инвалидов и маломобильных групп населения	"Доступная среда"	министерство образования и науки края	доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций	процентов	31,1	0	0
35.	Приобретение зданий и помещений для реализации муниципальных программ (подпрограмм) обеспечения доступности дошкольного образования	"Развитие образования Хабаровского края"	министерство образования и науки края	удовлетворенные потребности населения в услугах дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет (доступность дошкольного образования)	- "	100	0	0".

3. Органам исполнительной власти края – ответственным исполнителям государственных программ Хабаровского края не позднее двух месяцев со дня вступления в силу настоящего распоряжения привести в соответствие показатели (индикаторы) соответствующих государственных программ края и их значения с целевыми показателями результативности предоставления субсидий и их значениями, утвержденными Перечнем.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт